RESULTADO FINAL 2ª ETAPA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS (MESTRADO)

PROCESSO SELETIVO/2026 EDITAL Nº 03/2025

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras, da Universidade Federal de

Viçosa, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado final, após interposição de

recursos, da 2ª Etapa do Processo Seletivo 2026/1, de que trata o Edital n.º 03/2025.

Estudos Literários

Linha 1: Literatura, Cultura e Sociedade

Protocolo de inscrição Nota (em 30,00 pontos) Situação

61794 14,0 REPROVADO(A)

64287 22,0 APROVADO(A)

182698 0,0 REPROVADO(A)

182713 27,5 APROVADO(A)

182755 26,5 APROVADO(A)

184323 22,0 APROVADO(A)

184809 23,0 APROVADO(A)

184815 21,5 APROVADO(A)

184869 28,0 APROVADO(A)

185227 23,5 APROVADO(A)

185252 24,0 APROVADO(A)

185306 21,0 APROVADO(A)

185307 22,5 APROVADO(A)

185490 15,5 REPROVADO(A)

Estudos Linguísticos

Linha 2: Linguística Aplicada: Formação de Professores em Línguas

Protocolo de inscrição Nota (em 30,00 pontos) Situação

164285 23,5 APROVADO(A)

182998 28,0 APROVADO(A)

183130 22,5 APROVADO(A)

183749 23,5 APROVADO(A)

184599 22,5 APROVADO(A)

184708 17,0 REPROVADO(A)

184985 25,5 APROVADO(A)

185024 15,5 REPROVADO(A)

185259 28,5 APROVADO(A)

185274 23,0 APROVADO(A)

185283 26,0 APROVADO(A)

185310 23,0 APROVADO(A)

185311 25,0 APROVADO(A)

Linha 3: Estudos Discursivos

Protocolo de inscrição Nota (em 30,00 pontos) Situação

183103 26,75 APROVADO(A)

183159 14,0 REPROVADO(A)

183792 24,75 APROVADO(A)

184298 9,75 REPROVADO(A)

185234 27,75 APROVADO(A)

185363 25,5 APROVADO(A)

185267 22,5 APROVADO(A)

185526 21,75 APROVADO(A)

CARLOS FERRER PLAZA

Coordenador do Programa

de Pós-graduação em Letras

		2025-11-14T09:20:15-0300